
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD POLITECNICA

Campus de la UNA
SAN I ORENZO,PARAGUAY

RESOLUCTON N. 041 4t2020

POR LA CUAL SE CERTIFICA EN FORMATO DIGITAL, A LOS PARTICIPANTES DEL
CURSO "CLASSROOM'' - SECCION 1.

24 de junio de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DEUO19/2020 del Departamento Elearning de la
FP-UNA, en el que solicita la confección de certificados, en formato digital, para los
participantes del Curso CLASSROOIVI - SECCION 1, llevado a cabo del 01 al 17 de abril de
2020.

Los certificados podrán ser descargados de la página web por los ¡nteresados y disponer de
una copia de la resolución con la lista de participantes.

La Ley N" 4995/2013 "De Educación Superior";
El Estatuto de Ia Universidad Nacional de Asunción

POR TANTO: En uso de sus facultades y atribucrones legales;

EL DECANO DE LA FACULTAD POLITÉCNICA
RESUELVE:

Art. 1o Certificar, en Formato Digital a los participantes Aprobados del Cu CLASSROOIlI

- SECCION l, deta dos en el ANEXO de la presente resolución

Art.2o Comu pta lva r

Prof. Lic. n ala Gavilán Prof. lng. Teo alas Coronel
Sec ¡od la Fa Itad Decano
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POR LA CUAL SE CERTIFICA EN FORMATO DIGITAL, A LOS PARTICIPANTES DEL
CURSO "CLASSROOM" _ SECCION 1,

robados:
N0 c.l.c. No NOMBRE APELLIDOS DIRECCIÓN DE CORREO

1 759.132 lvled ina

2 4.753.967 Aldo Andrés Benítez Alderete aldobenitez@pol. una.py

3 1510155 Alejand ro Herrero Echauri aherrero@pol.una.py

Alma lvaria Sllquero Cena4 3534509 asilguero@pol.una.py

5 Caje Chávez bcaje@pol.una.py

6 3.377.595 Carlos Daniel González cdgonzalez@pol.una.py

7 3524607 Carlos David Riveros Giménez cdriveros@pol. una.py

Cesar l\.4orin igo tant12673@gmail.comI 4.716.302

I Cesar Yegros cyegros@pol.una.py

l\,4orinigoOrq u ila10 4716302 Cesar Joaquin corquila@pol.una.py

11 3 398.008 Ferreira Vázquez cferreira@pol una.py

12 3675441 Claudia Concepción Báez l\,4iranda cbaez@pol.una.py
'13 3.034.691 Crispín Rafael Vargas Fernández cvargas@pol.una.py

14 300406'1 Cynthia Raquel Acosta López cacosta@pol.una.py

1 .418.037 Ruiz Kappeler d avid@pol. u na.py'15

'16 Derlis Andrés Ramírez derlis.ram¡rez@pol.una.py

Edqar Rolando Alcaraz Torales eralcaraz@pol.una.py17 940'164

18 4036.325 Ed uardo Fernández udeantS3@gmail.com

Elizabeth Ascurra elizabethascurra@gmail.com19 3752328

2A Elizabeth Duarte elizabethduarte@pol.una.py

ebobadilla@pol.una.py21 3.942.842 Elvio

22 960146 Emilce Sena esena@pol.una.py

Vera23 2159327 Ernesto

24 3192071 Felipe Uzabal felipeuzabal@pol.una.py

Frutos Del Val ffrutos@pol. una. py25 90'1 194 Fernando José

26 5031517 Fátima Rossana ServiánSugastti rservian@pol.una.py

Duarte Zaracho aduarte@pol.una.py27 3205838 Gabriel

1533729 Gladys Numidia PaezRelala gpaez@pol.una.py

Gabazza ggabazza@pol.una.py29 556824 Gloria N4arina

30 36688/4 Gonzalo Elías González Ortiz gegonzalez@pol.una.py

HUGO HITOSHI SUZUKI I\¡ITUI hsuzuki@pol. u na. py31 1498189

Ramírez hramirez@pol.una.pyé2 756483 Héctor

3653058 Helio Ramón Duarte Rodas hduarte@pol.una.py33

hperez@pol.una.py4922862 ./ Hugo Román

4602014 / Correa Paredes jcorrea@pol.una.py
1
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Alverio alberiomedina@gmail.com

1.400.207 Bruno

2.333.584

Cinthia Noemi

David

5.004 807

2230767

Bobadilla

vera.ernesto@pol.una.py

Pérez Ramos

Jessica Andrea



Campus de la UNA
SAN LORENZO-PARAGUAY

ANEXO RESOLUCIÓN N" O414I2O2O
Pá9.2/3

";

36 Benítez Santacruz joel.benitez@pol.una.py

31 350492'1 Johana jpineda@pol.una.py

38 '15s8363 José Agustin Espinoza Diaz jespinoza@pol.una.py

39 4192285 José l\,,larcelo 0rrego Otazú

40 3431784 Juan Gabriel juan roman@pol. una. py

41 4693845 Karen Ramona lVartinez Ramirez krmartinez@pol.una.py

42 3999062 Liz Mariana liz.ferreira@pol.una.py

43 3980144 Liz Verónica Báez lizbaezl@pol.una.py

44 847207 Luis de Jesús Navarro Inavarro@pol.una.py

45 767117 Luisa Sánchez de Batagl¡a

46 7s0466 Luz lt¡laria Primavera Fariña de Chauffaud lmfarina@pol.una.py

47 6s4.210 IVARTA TERESA PERALTA DE PAEZ mperalta@pol.una py

48 4758985 lVaría Belén beluvaper93@gmail.com

49 3234282 lVaría Cristina Vega Bogado

50 1455479 lVaria De Lourdes Maldonado Duarte mlmaldonado@pol.una.py

5'1 757 480 l\,4aria Liz CaceresBuscio mlcaceres@pol.una.py

52 1263164 María del Pilar Fontclara Fernández mpfontclara@pol.una.py

53 1053978 mcasco@pol.una.py

54 610063 Maria Raquel Ruíz Olazar mruiz@pol. una.py

55 2534562 mtellez@pol.una.py

56 978956 ¡.4irta Elvira Benitez de Navarro mbenitez@pol.una.py

5l 689804 l\,4e lg a rejo myrianmelgaqo60@gmail.com

58 4478978 Néstor Damián García ngarcia@pol.una.py

Nilsa59 402606'1 niloca'1 406@gmail.com

60 '1456816 Nilsa Concepción Ortigoza Cáceres nortrgoza@pol.una.py

6'1 3180820 Norma Beatrrz Silouero Benítez

bl 1469303 Norma Ramona Vázquez Castellano nvazquez@pol.una.py

822610 Néstor Gustavo Bogado Herrero

64 751048 Oilda osanchez@pol.una.py

Oscar l\¡lachuca González

bb 3540436 Osvaldo Vega ovega@pol.una.py

3152328 Pedro Alberto Villalba Sosa pvlllalba@pol.una.py

\68 1213493 Juan Ramón Galeano lrgaleano@pol. una.py

69 904045 Roberto Alejandro Leiva Recalde rleiva@pol.una.py

70 3847399 L Rolvideer Javier

Delgado Segovia'il1 1044880 i\\ Rubén rdelgadose@pol.una.py
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POR LA CUAL SE AUTORIZA LA CERTIFICACIÓN EN FORMATO DIGITAL, A LOS
PARTICIPANTES DEL CURSO "CLASSROOM" - SECCION 1.
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2.259.241 Joel Arsenio

Pineda

jorrego@pol.una.py

Román

Ferreira Vázquez

lsanchez@pol. una.py

Valdez Perez

mariavega@pol.una.py

Marta Beatriz Casco

Miguel Téllez

[,4yrian

Ocampos

nsilguero@pol.una.py

63 nbogado@pol.una.py

Sánchez Quintana

65 651596 omachuca@pol.una.py

67

González Herrera rolvideer@pol.una.py
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POR LA CUAL SE CERTIFICA EN FORMATO DIGITAL, A LOS PARTICIPANTES DEL
cuRso "cLAssRooM" - sEccroN 1.
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t2 875181 Rubén Dario Zarate Roias rdzarate@pol.una.py

73 1074633 Ruth Trinidad lvleaurio rmeaurio@pol.una.py

74 1872364 Sandra samartinez@pol.una.py

75 1758794 Silvia Teresa Leiva León sleiva@pol. una.py

76 1857247 Sonia Raquel Esquivel l\,4eza resquivel@pol.una.py

11 2339112 Teresa Dejesus Alderete Barrios talderete@pol.una.py

lB 1507671 Vicente Ramón vbracho@pol.una.py

f¡s 3388319 7 Viviana D. González R vdgonzalez@pol.una.py

8o 603117/ Angel arodriguez@pol.una.py

Tel /Fax: 59+21-5887000 - C.C. 1130 (Asunción) - 2111 (San Lorenzo)
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It4artínez

Bracho Fleitas

Rodriguez González


